
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO  

 
        IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 recante “Norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 

e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi” e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 ed in particolare l’art.35 – Reclutamento 

del personale;  

VISTO il D.R. n. 89 del 30 gennaio 2009 che emana il “Regolamento concernente i 

procedimenti di selezione pubblica per l’assunzione di personale tecnico-

amministrativo a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi del Molise”, in 

vigore fino al 17 novembre 2021; 

VISTO il D.R. n. 1174/2021 prot. n.42354 dell’8 novembre 2021 che emana il “Regolamento 

per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato e determinato del personale tecnico-

amministrativo e dirigenziale dell’Università degli Studi del Molise”, in vigore dal 18 

novembre 2021;  

VISTO lo Statuto dell’Università del Molise; 

VISTI i Contratti Collettivi di comparto attualmente vigenti e in particolare il C.C.N.L del 
Comparto Università 2006-2009 e il C.C.N.L. relativo al Comparto Istruzione e ricerca 
triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018 

VISTA la D.D. n. 122/2021 prot. n.20266 del 26 maggio 2021, pubblicato nella G.U.R.I. n. 42 

del 28 maggio 2021 (IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami), con la quale è stato 

emanato il bando di concorso pubblico (cod. 4/2021), per esami,  per la copertura di 

n. 12 posti di personale tecnico-amministrativo di Categoria D, posizione economica 

D1, Area Amministrativa-gestionale con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato di cui n. 6 riservati al personale in servizio a tempo indeterminato nella 

Categoria C presso l’Università degli Studi del Molise per la progressione di carriera 

sensi dell’art.24 del D.lgs n.150/2009 e n.4 riservati alle categorie di volontari delle 

forze armate in ferma breve o in ferma prefissata di cui al D.Lgs. 15.3.2010 n.66; 

 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTA la D.D. n. 148/2021 prot. n. 26001 del 6 luglio 2021 con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra;  

VISTI   i verbali della Commissione esaminatrice n. 1 del 9 luglio 2021, n.2 del 22 luglio 2021, 
n.3 del 30 agosto 2021, n.4 del 31 agosto 2021, n.5 del 2 settembre 2021, n.6 del 13 
settembre 2021, n.7 del 16 settembre 2021, n.8 del 22 settembre 2021, n.9 del 28 
settembre 2021, n.10 del 4 novembre 2021 e n.11 del 5 novembre 2021 relativi alla 
procedura selettiva cod. 4/2021;  

VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 dai 

candidati dott.ri Luana FIERRO, Carmela IANNONE, Cristina MANCINI, Carlo 

MORAMARCO e Nicola PICUCCI, attestati il possesso dei titoli di preferenza e/o 

precedenza, di cui all’art.5 del DPR 487/1997, valutabili a parità di merito e a parità 

di titoli, già indicati nella domanda di partecipazione alla selezione sopraindicata; 

CONSIDERATO che per la formazione della graduatoria di merito saranno osservate, a parità di 

punteggio, le disposizioni vigenti in materia di preferenza e precedenza e che a parità 

di merito e di titoli, la preferenza è determinata: 

1) dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia 

coniugato o meno; 

2) dall'aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche; 

CONSIDERATO,  altresì, che ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 127/1997, come modificato 

dall’art. 2 della legge n. 191/1998, se due o più candidati ottengono, a conclusione 

delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, lo stesso punteggio, 

è preferito il candidato più giovane d’età;  

SENTITO il Responsabile del Procedimento; 

      DETERMINA 
 

Art. 1- Sono approvati gli atti e la graduatoria del concorso pubblico citato in premessa. 

Art. 2- La graduatoria finale del concorso medesimo è la seguente:  

 

N. CANDIDATO LUOGO E DATA DI 

NASCITA  

PUNTEGGIO 

FINALE  

PREFERENZA E 

PRECEDENZA 

RISERVA 

POSTI 

1 IAPALUCCI Milena 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

58/60  progressione 

di carriera 

2 SCOCCA Maria 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

57/60  progressione 

di carriera 

3 GUERRIERO Paolo 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

56/60  progressione 

di carriera 

4 LAURIOLA Michele 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

55/60  progressione 

di carriera 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

5 LOMBARDI Franca 

 

Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

54/60  progressione 

di carriera 

6 FAGNANO Marcella 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

53/60  progressione 

di carriera 

7 POMPEO Francesca 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

52/60 più giovane di età  

8 ALBINO RACHELE 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

52/60   

9 ZICCARDI Mariangela 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

51/60 più giovane di età  

10 CORSI Alessandra 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

51/60 più giovane di età  

11 CARUGNO Giovanni 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

51/60   

12 IANNONE Carmela 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

50/60 n.1 figlio a carico  

13 GERMANESE Antonella 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

50/60   

14 MORAMARCO Carlo 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

49/60 n.1 figlio a carico   

e lodevole 

servizio  P.A. 

 

15 BOSCIA Costanza 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

49/60 più giovane di età  

16 BOCCIA Sabrina 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

49/60 più giovane di età  

17 D’ALESSANDRO Luca 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

49/60 più giovane di età  

18 COLUMBRO Marco 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

49/60 più giovane di età  

19 SHEKAY Fatmir 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

49/60 più giovane di età  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

20 ROSSI Ivana 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

49/60 più giovane di età  

21 CALAMO Maria Grazia 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

49/60   

22 CASTALDI Vincenza 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

47/60   

23 PICUCCI Nicola 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

46/60 lodevole servizio 

P.A. 

 

24 RICCI Mena 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

46/60 più giovane di età  

25 NAVARRA Daniele 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

46/60 più giovane di età  

26 PROCACCINI Gianmarco 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

46/60  Volontario 

Forze Armate 

27 BIONDI Paolo 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

45/60   

28 FIERRO Luana 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

44/60 n.2 figli a carico e 

più giovane di età 

 

29 MANCINI Cristina 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

44/60 n. 2 figli a carico  

30 RIGNANESE Rosa 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

44/60 più giovane di età  

31 APICELLA Valentina 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

44/60 più giovane di età  

32 MACCHIAROLO Filomena 
Dato non pubblicato ai sensi 

della vigente normativa in 

materia di tutela dei dati 

personali 

44/60   

 

 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 3- In relazione alla suindicata graduatoria sono dichiarati vincitori del concorso per i posti 

riservati alla progressione di carriera ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. n. 150/2009 i candidati: 

        -   IAPALUCCI Milena 

 -   SCOCCA Maria 

 -   GUERRIERO Paolo  

 -   LAURIOLA Michele  

 -   LOMBARDI Franca  

 -   FAGNANO Marcella. 

 

Art. 4- In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarato vincitore del concorso per i posti 

riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate in ferma breve o in ferma prefissata 

di cui agli artt. 1014 e 678 del D.Lgs 15.3.2010 n.66, il candidato: 

 -   PROCACCINI Gianmarco. 

 

Art. 5- In relazione alla suindicata graduatoria sono dichiarati vincitori del concorso, a  copertura 

dei restanti posti, i candidati: 

 -    POMPEO Francesca 

 -    ALBINO Rachele 

 -    ZICCARDI Mariangela 

 -    CORSI Alessandra 

 -    CARUGNO Giovanni 

 IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni:   Data 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-11-23T10:10:17+0000
	Valerio Barbieri




